SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 048/2017

REF. EDITAL Nº 045/2017

RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

  O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico
Westphalen/RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.846, de
02/12/2016, publicada no DOU de 05/12/2016, juntamente com a Comissão Organizadora do
Processo de Seleção Simplificado, torna público o Resultado dos Recursos e a Lista Definitiva
de Inscritos para o Processo de Seleção Simplificado para Professor Substituto da área de
História, conforme Edital 045/2017 e demais orientações gerais para a Prova de Desempenho
Didático e Avaliação Curricular.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Nome Nº de inscrição Área Situação do recurso

Fabiana Regina da
Silva

82007 História DEFERIDO

2. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E HORÁRIOS DE SORTEIO DOS
TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ÁREA: HISTÓRIA

N
º

CANDIDATO
DATA DO
SORTEIO

HORÁRIO
DO SORTEIO

E PROVA
CANDIDATO

DATA DA
PROVA

1.  ALBO BERRO RODRIGUES 26/06/2017 08h 27/06/2017

2.  ANDRESSA DOMANSKI 26/06/2017 08h40min 27/06/2017

3.  CARLOS EDUARDO PIASSINI 26/06/2017 09h20min 27/06/2017

4.  DENISE VERBES SCHMITT 26/06/2017 10h 27/06/2017

5.  DIONATHAS MORENO BOENAVIDES 26/06/2017 10h40min 27/06/2017

6.  ELEARA DE QUADROS ORTIZ STRUCHER 26/06/2017 11h20min 27/06/2017

7.  ERVANDIL WEBER DA ROSA 26/06/2017 13h 27/06/2017

8.  FABIANA REGINA DA SILVA 26/06/2017 13h40min 27/06/2017

9.  FELIPE GIRARD 26/06/2017 14h20min 27/06/2017

10.  FELIPE NUNES NOBRE 26/06/2017 15h 27/06/2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

11.  FRANCIELE LADEVIG BASSO 26/06/2017 15h40min 27/06/2017

12.  GIOVAN SEHN FERRAZ 26/06/2017 16h20min 27/06/2017

13.  JéSSICA TüNNERMANN 26/06/2017 17h 27/06/2017

14.  JOãO DAVI OLIVEIRA MINUZZI 26/06/2017 17h40min 27/06/2017

15.  LEONARDO PRADO KANTORSKI 26/06/2017 18h20min 27/06/2017

16.  LETíCIA ROSA MARQUES 26/06/2017 19h 27/06/2017

17.  LUCAS GIOVAN GOMES ACOSTA 27/06/2017 08h 28/06/2017

18.  LUCIANA GERUNDO HORNES 27/06/2017 08h40min 28/06/2017

19.  MANOEL VINíCIO DOS SANTOS DE MATTOS 27/06/2017 09h20min 28/06/2017

20.  MARIA CLAUDIA DE OLIVEIRA MARTINS 27/06/2017 10h 28/06/2017

21.  MARILISE ZIBETTI 27/06/2017 10h40min 28/06/2017

22.  MELINA KLEINERT PERUSSATTO 27/06/2017 11h20min 28/06/2017

23.  RENATO PONTE BOTTESELLE 27/06/2017 13h 28/06/2017

24.  RHUAN TARGINO ZALESKI TRINDADE 27/06/2017 13h40min 28/06/2017

25.  SIMONE MACIEL MARGIS 27/06/2017 14h20min 28/06/2017

26.  TATIANE CAPELETTI RUBERT 27/06/2017 15h 28/06/2017

27.  TIAGO DA COSTA GUTERRE 27/06/2017 15h40min 28/06/2017

28.  VANDERLEI GULARTE FARIAS 27/06/2017 16h20min 28/06/2017

I – O sorteio do tema do candidato para realização da Prova de Desempenho
Didático ocorrerá na SALA 28 - CGP.FW - Prédio Central do Campus, perante
os membros presentes da Comissão Organizadora do Processo de Seleção e
demais presentes.

II – O candidato que não comparecer à sessão pública de sorteio do tema para a
prova de desempenho didático, poderá obter conhecimento do tema sorteado
pelo telefone (55) 3744-8996 e/ou 8900 – com a Coordenação de Gestão de
Pessoas. Observação: o último candidato terá o prazo máximo de 30 minutos
depois de transcorrido o tempo para solicitar o tema via telefone.

III - A Prova de Desempenho Didático será realizada 24 horas após o sorteio do
ponto, devendo o candidato apresentar-se no Campus Frederico Westphalen com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial
com foto e comprovante de pagamento da taxa de inscrição.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

IV – A entrega dos títulos para a Avaliação Curricular deverá ser feita na SALA 6 -
Prédio Central - do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen,
no dia da Prova de Desempenho Didático do candidato, conforme item 4.3 bem
como a entrega em 2 vias, preenchidas, do anexo IV (menos o preenchimento
da pontuação que é de responsabilidade da banca) do Edital nº 045/2017, no dia
27/06/2017 e no dia 28/06/2017 no horário das 8h às 11h30min; e das
13h30min às 19h00min.

VI – Local da prova de desempenho didático:

ÁREA SALA

História SALA Nº 1

Frederico Westphalen/RS, 22 de Junho de 2017.

Carlos Guilherme Trombetta
Diretor Geral

Portaria 1.846/2016
Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen